ANEXO XII

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA – 3º TURNO

Aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às oito e trinta horas, na sala G1, do Setor de Aulas IV,

foi iniciado o terceiro turno de apresentações da prova didática na área de Sistemas de Energia Elétrica, objeto do

Edital no 029/2019-PROGESP, por parte dos candidatos Frankelene Pinheiro de Souza, Maxwel da Silva Santos e

André de Souza Lima. Conforme pode ser observado na lista de frequência em anexo, o candidato André de Souza

Lima não compareceu. A apresentação da candidata Frankelene Pinheiro de Souza teve duração de trinta e nove

minutos e cinquenta e quatro segundos. Desse modo, a candidata Frankelene Pinheiro de Souza foi eliminada do

certame por ter descumprido o tempo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. A apresentação

do candidato Maxwel da Silva Santos ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE.

Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta

este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às 10:26 horas, e após a avaliação independente da prova didática

por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média

aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o Examinador 2o Examinador MÉDIA

Maxwel da Silva Santos 6,30 5,50 6,05 5,95

Sem nada mais a tratar, eu Arrhenius Vinicius da Costa Oliveira, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente

ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Local, 05 de fevereiro de 2020.